[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	___________
	№ ____

	г. Нижний Тагил

О проведении муниципальной  игры «Защитники, вперед!»
       В целях гражданско-патриотического  воспитания, пропаганды здорового образа жизни и формирования позитивных жизненных установок у обучающихся Горноуральского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение муниципальной игры «Защитники, вперед!», для обучающихся образовательных организаций Горноуральского городского округа (Приложение 1)
2. Утвердить оргкомитет игры  (Приложение № 2).

3. Провести муниципальную  игру «Защитники, вперёд!» в дистанционном формате 18  июня 2021 года.
4. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Создать необходимые условия в образовательных организациях для проведения муниципальной игры «Защитники, вперед!»;
3.2. Организовать предоставление заявок для участия в игре в МБУ ДО РДДТ  до 11.06. 2021г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ ДО РДДТ О.В. Гусеву.

Начальник

       А.В. Лунев

Приложение № 1

 к приказу управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от _________№ ______
Положение

о проведении муниципальной игры

 среди образовательных организаций Горноуральского городского округа «Защитники, вперед!»

1. Общее положение

Настоящее положение определяет порядок проведения муниципальной  игры «Защитники, вперед!» (далее - Игра).
Общее руководство осуществляется управлением образования администрации Горноуральского городского округа,  МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск.
Для проведения конкурса создается оргкомитет, который координирует исполнение порядка проведения Игры,  осуществляет сбор заявок, обеспечивает освещение мероприятия в СМИ, готовит аналитический отчет по итогам Игры, утверждает порядок формирования  жюри и регламент его работы.
2. Цели и задачи

Целью является гражданско-патриотическое  воспитание, пропаганда здорового образа жизни и формирование позитивных жизненных установок у обучающихся Горноуральского городского округа
Задачи:

· развитие личных качеств, социокультурных компетенций для работы в команде, повышение личной и коллективной ответственности за принятие решений в различных областях социальной практики;
· формирование морально-волевых качеств, необходимых для успешного поведения в различных нестандартных и экстремальных ситуациях;
3. Участники соревнований
 В Игре принимают участие  команды, в состав которых входят обучающиеся образовательной организации одного отряда одной, состав команды 5 человек.
4.Условия участия

Заявки, видео с визитной карточкой  на участие  в Игре  от ОО ГГО в электронном виде направляются в адрес Оргкомитета МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск по электронной почте e-mail: rddt@list.ru до 11.06.2021г.

5. Сроки проведения
Игра будет проходить  18 июня 2021 года в дистанционном формате по средством сети Интернет с помощью сервиса видеоконференций Zoom начало в 12. 00.
6.Условия проведения
6.1. Игра проводится в дистанционном формате по средствам сети Интернет с помощью сервиса видеоконференций Zoom
Состоит из 3-х этапов:

6.1.1. 1 этап:
· Творческий конкурс. Заключается в приветствии команды и включает в себя создание визитной карточки (название команды, девиз, эмблема, музыкальная или хореографическая зарисовка). Видео выступление не более 3-х минут. Визитную карточку необходимо прислать в электронном виде вместе  заявкой на конкурс.

6.1.2. 2 этап:

· Экологическая безопасность. Команда защищает предварительно оформленный плакат на тему экологической безопасности в дистанционном формате через платформу видеоконференций Zoom. Защита плаката не более 5 минут.
6.1.3. 3 этап:

· Викторина по темам:  краеведение, знатоки ПДД.

Викторина будет  состоять  из двух блоков по 10 вопросов. Для ответа на каждый вопрос дается 1 минута. Во время викторины, участникам необходимо работать в сервисе видеоконференций Zoom, с включенной веб-камерой и звуком.
С каждой командой участников от образовательной организации, на видеоконференции должен присутствовать куратор (педагог). Куратору запрещается оказывать помощь участникам команды во время ответов на вопросы Игры.

Во время Игры запрещено использование любых информационных источников, а так же вспомогательных устройств (телефоны, планшеты).

Для ответа на вопрос участникам в комментариях будет отправлена ссылка на Google форму для записи ответа.

Во время обсуждения, команды отключают микрофон, после записи ответа – микрофон включают.
7. Подведение итогов и награждение

7.1. Итоги Игры подводит судейская коллегия.

7.2. Победителями Игры становятся 3 команды, набравшие  максимальное количество баллов.

7.3. Команды победителей и призеров, награждаются грамотами Управления образования администрации Горноуральского городского округа.
7.4. Оргкомитет оставляет за собой право изменить условия проведения станций.
Приложение № 1

 к приказу управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от _________№ ______

Состав оргкомитета конкурса

1. Беломестных Елена Николаевна, педагог - организатор МБУ ДО РДДТ

2. Фирстова Карина Эдуардовна, методист МБУ ДО РДДТ

3. Цыпушкина Татьяна Игоревна, педагог - организатор МБУ ДО РДДТ